ho( e l5(, nô

Estáncia Balneária

ATA DE ABERTURÁ E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRtrSENCIAL N" 0()7/2013.

OBJETO: CONTRATAÇÀO Og EMPRESA DESTINADA PAI{A O
FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, na sala do Gabinete

do Senhor PreÍ-eito. sito a Avenida Beira Mar, n" 1 1.000. Balneário Meu Recanto.

neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor

MENEVALDO CAETANO GATTO, na Íunção de Pregoeiro, as Sras. ARIADNE
AMARAL ARGYRIS, PATRICIA APARECIDA PELLERIN C O ST. PAf]LO
ROBERTO TERUEL, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo

Seúor Prefeito Municipal para acompaúar os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial n" 007/2013. No horário determinado para recebimento dos envelopes.

verificou-se a presença dos Seúores(as) LATIRO FRANCO DE ANDRADE
ruNIOR, portador do RG. N' 16.737.754/SSP/SP, representante da Empresa

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; e o Senhor ADILSON RIBAS.
portador do RG. n' 23 .7 49.260-XISSP/SP, representante da Empresa GPRESS
MEDICAL LTDA EPP., que apresentaram os envelopes n"s 001 e 002, dentro das

condições estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos Íbram abeftos os

envelopes n" 001 - Propostas, das empresas paÍicipantes. Dando sequencia aos

trabalhos e considerando que o edital estabelece a apuração dos valores por itens.

resolveu o Senhor Pregoeiro, fazer com que as empresas participantes participassem da

fase de lances na presente licitação. O resultado da presente licitação consta da

planilha em anexo, que passa a fàzer parte integrante desta Ata, e onde estão

demonstrados os menores valores apresentados pelas empresas. Encerada a fase de

lances. declaram as paÍicipantes desistir de quaisquer interposições de recursos contra

o resultado apresentado na Planilha em anexo. Dando sequência aos trabalhos Íbran.r

abertos os Envelopes n' 002 - Documentação das empresas vencedoras, onde

verificou-se estarem releridas empresas devidamente habilitadas para o t'omecimento
da presente Licitação. Os representantes das Empresas, declaram que os valores
apresentados estão dentro do Iimite não havendo qualquer possibilidade de descontos.

As ocorrências da presente licitação. relacionadas a itens solicitados. estão iustificadas
na planilha em anexo. O representante da Empresa CRISMED quer fàzer constar

t\
ata, a intenção de poder acompanhar a entrega dos produtos constantes do item 5

edital. Diante do exposto. declaram os participantes desistir de quaiscluer interposi
de recursos contra o resultado da licitação. Decidida ASe do certame,

s venoedoras da presente licitação as Em

do
t)

,(

Pm{ ) t1)

declar{d4

{;

as CRI D COM
1.n

Pre,feitura lvlunicipal de llha Comprida [E-

-à

I

I (--" f
X

0
Estância Balneária

HOSPITALAR LTDA e GPRESS MEDICAL LTDA EPP, pelo valor constante da
planilha em anexo. O resultado da presente licitação será submetido à elevada
apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. para se concordar,
determinar a homologação e adjudicação a favor das empresas CRISMED
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA e GPRESS DICAL LTDA EPP. Nada a

mais a constar, deu-se por encerrad trabalhos desta
presente o pregoerro, os m equipe de apoi

SAS, sentes no final

MENEVA OGÀ regoelro

Frocesso n" tls.

fuqlta Itilt

issão. Neste ato assinam a

e os representantes das

a\ .,

ARIA,D
,l-.^- Ct C-ou-atn..,
NE AMARAL ARGYÊtg- Membro Eq. Apoio

Q/fuD-,,1 !1*t"a U
SUZANE F'ORATTI R CHA embro Eq. Apoio

PAULO B TO m A

LAURO
ALAR

ADILSON RIBAS - re presa GP

R

DICAL LTDA EPP.

ros
A SESS

CAE

NCO

Pre.feiturn Municipal de llha Comprida

t
(

-*t

COMERCIAL
- rep. Empresa CRISMED

4

5.

6

9.

1I

IO

12

t3

AAS adulto

Atenolol 25mg

2. AAS infantil 100nrg

Acido fólico 5mg

Albendazol líquido

amox+clavulanato 250 mg

Atenolo I clorta lidona 50mg

DESCRIÇÃO

Atenolol 50mg

Azitro llllclna 500mg

ANEXO t- PP N. 007/2013
ETAPA DE LANCES

]rn'"..
cp 600

Cp

Quant CRISMED GPRESS

2 0000

00'

0,12
0, t0

- 0,08

0,04
0,02

- 0,017

0,07

2,10
I q5

t,65
- 1,55

0. t5
0. Il
0,09
0,07

0,099
0.03

0,01 8

0,016

3. Cp 200

cp 9000

Frasco 1200

l

i

I

t,80
DECLINA

0,45
DECI-INA

0,03 5

0,03,r

) )o
2.00
1 ,7t)
r .60
1,,10

Alendronato sódio 70mg Cp

Alopurinol 300rng Cp

aminofilina I00rng

250

00

1.20

1,19

0,22

Frasco

Cp

Cp

Cp

2s0

2s000

0,0s
0,049

0,06
0,039

0.40
0,39
9,90
9,80
ô o§

0,94
0, l5

DECLINA
0,26
0,04

DECLINA

750

0030

Lp 1000

Susp. 200

0,60
0,55

DECLINA

0,71
0. s9
0,54

l*
Azitronricina 600mg

,+.80 6.9

t

I

l.

i

I

i

I\

I

8.

X

t'/t,

esto tf

4,65
4,45
4,25

4,70
4,50
4 1ô

DECLINA

14 Besilato de anlodipino 5mg

l5 Bisacodil

16 bromazepam 3mg

Cp 600

Cp 48000

cp 600

cp 600

1200

3600

0,27
0,199

0.1 5

0,149
0,15

0,149

o)1
DECLINA

0,4s
0,20

DECLINA

I

0,06
0,049
0.039
0.037

0,11

0,0s
0,04

0,038
0,035

l
17 bromazepam6mg

18 Budesonida 32mcg Susp. 500

l9 Butilbrometo de escopolamina + Cp 750
dipirona

20 carbamazepina 20Omg cp 12000

I

frasco 60

0,40
0,31

0,279
0,248

n ?5

0,24
11,30
11,20

o)1
0ro

DECLINA
o,2g
0,28

0,249
DECLINA

0,27
DECLINA

24,80
24,70
o 1,
0,28
0,25

DECLINA

0,70
0,68

0,21

0,15

0,29
25

0

0,,77

PREJUD

2l

22 Carbonato cálcio 500 + vit.D 400 Cp 2400

-a\ Carbonato de lítio 300mg Cp
Carvedilol 12,5mg

25

Cp

Cp 3600
0

0

26 Carvedilol 3.l25mg

27 Carvedilol 6.25 mg

Cetoconazol creme

cp 1500 4

Cp 1500

400029 Cilostazol 100mg Cp
J*!

2

i
carbamazepina liquida

Carvedilol 25mg

Tubo 200 PREJUD.
I,t]

t

3l

32

33

34

35

36

37

38

39

40

:ll

12

43

.\

2,20
2,15
0,1 8

Ptotc:so no Fls.

0,76
0,75

Clonazeparn 2,5mg/ml -

Cp 2000

Gotas 150

Clopidogrel 75mg Cp 1800

Cloridrato de amiodarona 200mg - Cp 1500

cloridrato de amitriptilina 25mg cp 30000

Cloridrato de diltiazem 60mg Cp

Cloridrato de diltiazem 60mg Cp

cloridrato de metforrnina 500 cp

Cloridrato de tnetformina Cp
500mg+glibemclamida 5mg
Cloridrato de metformina 850mg Cp 60000

Cloridrato de oxibutina 5mg Cp 1400

Cloridrato de prometazina 25mg Cp

Cloridrato de sertralina 50rrg Cp 1 500

I100

6,05

6,00

,1§
|,99
1,89
t,79
1,69

1,59
1,49

1,39

1,29

) /-<

2,00:
1,90
1,80
1,70
1,60
1,50

1,40

1,30
DECLINA

0,80
0,40
0 1§

DECLINA

0,43
0,3 9

0,34

0,40
0,39

0,44
0,43

0020

I 800

6000

750

0.44
0,43

0,10
0,099

I,17
DECLINA

l.5l
DECLINA

0 -ls
DECLINA

I )§

1,24

0, l2
0,ll

0.108
0,09
0,08
0,06

x

2000

0,87
0,8s

1,45

0,86
DECI-INA

(1 )t
DECLINA

0,t2

Cloridrato de tiamina 300mg Cp

Quvht rq+
30] Cinarizina 25mg

0,12
0,109
0,10s
0,089
0,079

DECLINA

(

,4^
,l

U(-,, /\--,

tls

It8

Cloridrato de tramadol 50rng

45 Destrano + hipromelose sol.
Oftálmica

46 diazepam inj

47 diazepam inj

Cp

Frasco

I 500

150

0.119

0,50
0,49

13,93
.DECLINA

0,15
DECLINA

r6.70
13,00

amp 600

600amp

Gotas 350

0,84
0,83
0.84
0,83
l .68
I .59
I ,5.1

t.49
1,29
t.l9

1.98

1.60
I i5
1.50

1,30
1,20

l,10

1,90
1.80
1,70
l,60
1,50
1,40
l,30
1,20
l,l0

Dimeticona 75mg/ml -

,19 Divalproato de sódio 250mg .. Cp
50 doxasozina 2mg

5l Espironolactona5Omg -,-

52 estrogenos conj Lrgados

53 fenobarbital gotas

Fluconazol l5Omg

cp
Cp

cp t200

50

3000
4000

DECLINA

0,80
.DECLINA

1500

0,20

2.32
DECLINA

I .75
I ,7.1

3,3t5
3,310

1 ,1'7

I,16

1.20
,1,19

Frasco

fitas para glicemia modelo OPTIUM UNID 40000
xceed (ABOTT)

cp 1200

Cp 500

r .08
1,

0

Processo no

4

56

á

0.

I

I

I

I

I

I

,t]

2,t6
DECLINA

X
5al finasterida s mc

rr]
I

I

2,00
I,89
1,79
t,69
1,59
1,49
1,39
I,Z9
I,l9
1,09
1,07

DECLINA
0,3s
0,29

,,- ,/
,/

-(_,,
\,/ o

57

60

6l

62

63

64

65

tls.

lqq

Frasco 240

DECLINA

9,80
DECLINA

0,20

Fosfato sódio de predn isolona

Fralda M

gabapentina 300

Ginkgo biloba 80mg

Glimepirida 2mg

uni 2000

cp 1400

6.05

6,013mg/ml

Fralda plenitude C - UNI

Fralda G UNI.

750

2000

z,4s
2,44
1,90
I,50
t,47
1,40
1,35

Cp

Cp

Susp

360

120

F'rasco 25

Tubo 100

Cp 2000

Cp

(\'))
0, 199

DECLINA

0,24
0,219

DECLINA

0,2"1

0,259

1,90
I 5q

DECLINA

0.48
0,26

DECLINA

0,99
0,98
1.06

1,05
4. t0

DECLINA

39,90
3 8,00
35,00

DECLINA

17.00
16.00
I 5.00

DECLINA

0.40
0.20
0,19

0.44
í) :))

0,21

005

1,60
1,49
1,45
1,39
1,34

DECLINA

1.60

I,55

1,40

1,35

1.90

1,85

1,,29

Hidróxido de alumínio 6olo

insulina regular

66 Kolagenase pomada

6'7 Levotiroxina 25mg

68 Levotiroxina 50ug

Loratadina lOmg .-

44,00
39,00
37,90
3,1,90

26,00
16,90
15,90

14,90

0032

Cp 2000

Cp 2000

,

0
\

hocesso lf

Ulr-,^Xlt?

70 0.35

I

I

,t]

5e1

I

I

I

I

I

I

l

69] Levotiroxina 75mg

I

\
,A

I

&) t-_-,,
I

71

72

73

74

75

76

77

78

79

fls.

?ft,:XltE lg.
rf

400

90000

DECLINA

0.20
DECLINA

1ô?
3,00

2.t6
I ,98

DECLINA

0,26
0,259

0,1 7

0,1,19

3,60
3,55

0.09
0.079
0,069
0,059

0,17

Lorazepam 2mg

Losartana potássica 50mg -
Cp

Cp 0.19
0, t0
0,09
0,08
0,07

Maleato de enalapril 20mg Cp 180000

Maleato de timolol 0.5% Frasco 150

Mesilato de doxazosina 2mg Cp 2500

Mometasona Í'uroato S0rncg Frasco 45

Mononitrato de isossorbida 20mg - Cp 1500

Montelucaste sódico 5mg - Cp 2000

Montelucaste sódico sache Sache 2000

u0 Nimesulida l00mg Cp 6000

0,11

Cp 1500

r qq

1,90

44.'75

44,50
0.40

DECLINA

4.95
4,94

5.05

5,00

0, r9
0. l5

DECLINA

0.49
0,,18

6,50
DEC LIN A

0.19
0,08

0,070

6.90
DECLINA

0,0

8l Norfloxacino 400mg

oleo mineral

ttJ Omeprazol 20mg

Frasco

Cp s0000

150

r 2000

I

84 Pentoxifilina 400mg Cp

0,12
0,099
0,089
0,079

DECLINA

2,07

- DECLINA

DECLINA
0,/0

I

I

4 \ N\_--..

'/f,

85

86

81

88

89

9l
92

93

9.1

95

tls

151

Periciazina l% l0mg/ml
peric iazina 10 rng

Peric iazina 4% 40mgÁrl

Piroxicam 20mg

Prednisona 20mg --

Propatilnitrato I 0mg

Risperidona lmg
Risperidona 2mg --
risperidona liquida

Salbutamol 2mgl5ml

Sinvastatina l0rng

96 Sinvastatina 20mg

97 Succinato de metoProlol 25mg

Gotas

cp

Gotas

Cp

Cp

Cp
frasco

40

300

80

Cp 12000

Cp

0,15
0.1 l9
0,099

0.1 7

0,169

0,27
0,2t9
0,199

DECLINA

0,07

0,33
0, l2
0,10

DECLINA
0,31

DECLINA

0,3 65

0,36

, qs

I 55

1,50
DECLINA

00360

3600

Frasco 60

500

1200

50 52.00
5l,00

I q5

1,54
1,49

0,22
0,145

DECLINA

Cp 3600

Cp

0,1 5

0,13

00600 A l')

0,20
0,18

Cp 1500

cp7

1.99

1,98

9ri Succinato de metoprolol 50mg '- Cp 2000

9t) SulÍàto ferroso

sulfato glicosamina 1,5g+ sulfato Sache

condroitina l,2g
Varfarina sódica 5mg --

2,0s
2,04

1200

0, l2
DECLINA

,1,99

1,9
0,3

,/

0

l?'l ,

-r?0,p

Processo no

Pt»*la

t0

o6

0

cp 40000

I

e0l

ü

'l^, I

lJ./